Дело № 5--2613/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

        город Сургут                                                                                  29 июля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 502, с участием Гаджиева Д.Т.о., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренным ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении:
Гаджиева Джехуна Таптыг оглы, ****
УСТАНОВИЛ:

Гаджиев Д.Т.о. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

25.07.2024 в 17 часов 00 минут, в г. Сургут, * выявлен факт нарушения административного законодательства, выразившийся в том, что гражданин РФ Гаджиев Д.Т.о., 08.03.1987 г.р., не уплатил в установленный законом срок штраф в размере 2000 руб., наложенный постановлением по делу об административном правонарушении № 32СМ001799 от 19.04.2024, вступившим в законную силу 30.04.2024 и подлежащим оплате не позднее 28.06.2024.

Гаджиев Д.Т.о. в судебном заседании вину признал, пояснил, что штраф оплачен 24.07.2024, ходатайств не заявлял, русским языком владеет, в услугах переводчика не нуждается.
Изучив представленные материалы дела, заслушав Гаджиева Д.Т.о., считаю, что вина Гаджиева Д.Т.о. в совершении административного правонарушения установлена и подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств:

- протоколом об административном правонарушении 32СМ003086 от 25.07.2024, в котором изложено существо нарушения; копией постановления по делу об административном правонарушении 32СМ001799 от 19.04.2024, которое вступило в силу 30.04.2024; копией квитанции от 24.07.2024 об уплате штрафа и другими материалами дела.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложения административного штрафа в законную силу.

При указанных обстоятельствах бездействие Гаджиева Д.Т.о. правильно квалифицировано по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Все имеющиеся в деле доказательства, получены в соответствии с требованиями закона, последовательны, согласуются между собой, и у суда нет оснований им не доверять.

Необходимости в истребовании и изучении дополнительных доказательств мировой судья не усматривает, поскольку имеющиеся в деле материалы в полном объеме отражают описанные в протоколе события.

Каких-либо нарушений при составлении протокола об административном правонарушении, судом не установлено, протокол составлен уполномоченным должностным лицом, существенных нарушений требования закона, влекущих признание протокола недопустимым доказательством, при его составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены правильно.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, судом учитывается уплата административного штрафа.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Санкция ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При определении меры наказания лица, привлекаемого к административной ответственности, суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, отягчающие и смягчающие обстоятельства, требования ст.3.9 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Гаджиева Джехуна Таптыг оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000,00 рублей.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                        Д.Б. Айткулова

Подлинный документ хранится в деле № 5-1565-2613/2024

Судебный акт не вступил в законную силу по состоянию на 29.07.2024.

Административный штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК: 72011601203019000140.УИН 0412365400685015652420133.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина д. 9 каб. 101.